



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 270/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020 – S.R.P.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Eletrônico Nº 059/2020 – S.R.P. – Procedimento Licitatório Nº 270/2020**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: ALEX FINIMUNDO 61037605934 – CNPJ: 36.030.048/0001-90**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
36	600	UN	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM: COM CEPO DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA SUBSTITUÍVEL DE 40 CM DE LARGURA, COM CABO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,50 CM DE COMPRIMENTO, PRESO A BASE, SEM ROSCA.	R\$ 10,98	R\$ 6.588,00
37	700	UN	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM: COM CEPO DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA SUBSTITUÍVEL DE 60 CM DE LARGURA, COM CABO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,50 CM DE COMPRIMENTO, PRESO À BASE, SEM ROSCA.	R\$ 19,74	R\$ 13.818,00

**Total Fornecedor R\$ 20.406,00 - (Vinte mil, quatrocentos e seis reais)**

**Fornecedor: AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PISCINA EIRELI – CNPJ: 24.657.987/0001-80**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
31	7.573	FD	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS.	R\$ 23,00	R\$ 174.179,00
32	2.427	FD	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS.	R\$ 23,00	R\$ 55.821,00
33	23.227	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$ 5,20	R\$ 120.780,40
34	6.773	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$ 5,20	R\$ 35.219,60

**Total Fornecedor R\$ 386.000,00 - (Trezentos e oitenta e seis mil reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Fornecedor: BERNIERI & CIA LTDA – CNPJ: 19.316.473/0001-20

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
40	3.000	GL	SABONETE LÍQUIDO: GLICERINADO, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, BACTERICIDA, ANTI-SÉPTICO, FRAGRÂNCIA SUAVE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE POLIETILENO CONTENDO 05 LITROS, DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00

Total Fornecedor R\$ 25.500,00 - (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Fornecedor: CHARLEI BONI – CNPJ: 28.719.518/0001-07

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
28	2.600	UN	PANO DE PRATO: ABSORVENTE, ATOALHADO, FELPUDO PARA SECAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS, SEM ESTAMPAS EM COR BRANCO OU COR CLARA COM MEDIDA MÍNIMA DE 40X60CM.	R\$ 2,10	R\$ 5.460,00
46	1.500	UN	VASSOURA DE NYLON: TIPO NOVIÇA, COM CERDAS DE NYLON, CEPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO OU CABO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM.	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00

Total Fornecedor R\$ 11.910,00 - (Onze mil, novecentos e dez reais)

Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. – CNPJ: 07.734.851/0001-07

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
13	20.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE: PARA LIMPEZA PESADA E LEVE, EMBALADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO NO MÍNIMO 01 E NO MÁXIMO 04 UNIDADES DO PRODUTO, SENDO UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E OUTRA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, MEDINDO NO MÍNIMO 110X75X22MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
27	7.000	UN	PANO DE CHÃO: PANO CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO SACO, ESTERILIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00

Total Fornecedor R\$ 19.500,00 - (Dezenove mil e quinhentos reais)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - CNPJ: 29.704.594/0001-01

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
20	2.500	PR	LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO G.	R\$ 2,21	R\$ 5.525,00

Total Fornecedor R\$ 5.525,00 - (Cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

Fornecedor: FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 00.683.732/0001-23

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	1.000	UN	INSETICIDA AEROSOL (SPRAY): TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300 ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
38	500	PCT	SABÃO EM BARRA: NEUTRO, GLICERINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO: ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
44	2.000	UN	TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA SANFONADA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EM TNT, NA COR BRANCA E COM ELÁSTICO EM TODA A BORDA, TAMANHO ÚNICO, DESTINADA PARA USUÁRIO DO SETOR ALIMENTÍCIO.	R\$ 11,63	R\$ 23.260,00

Total Fornecedor R\$ 31.895,00 - (Trinta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais)

Fornecedor: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA - CNPJ: 17.545.961/0001-84

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
19	15.000	UN	LIMPADOR MULTI USO: PRODUTO USADO PARA LIMPEZA GERAL EM FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 500 ML COM TAMPA TIPO FLIP TOP E BICO DOSADOR TIPO SQUEEZE CONSTAR EM ROTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00

Total Fornecedor R\$ 17.850,00 - (Dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO – CNPJ: 26.690.808/0001-31

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	45.000	UN	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 3,82	R\$ 171.900,00
04	15.000	UN	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 3,82	R\$ 57.300,00
05	1.875	KG	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO, NO MÍNIMO, 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MINIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM.	R\$ 29,90	R\$ 56.062,50
06	625	KG	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO, NO MÍNIMO, 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MINIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM.	R\$ 29,90	R\$ 18.687,50
07	2.250	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR.	R\$ 57,00	R\$ 128.250,00
08	750	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR.	R\$ 57,00	R\$ 42.750,00
12	200	UN	ESCOVA DE LIMPEZA: PARA USO ROUPA, MULTIUSO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS RÍGIDAS FIXADAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 16,0 CM DE COMPRIMENTO X 7,0 CM DE LARGURA X 6,0 CM DE ALTURA.	R\$ 1,40	R\$ 280,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)

[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

14	60	RL	BOBINA FILME STRETCH: FILME PLÁSTICO ESTICAVEL PARA ENVOLVER PALETES OU UNITIZAR CARGAS. DE PEBDC (POLIETILETO DE BAIXA DENSIDADE). CADA BOBINA DEVERÁ CONTER ATÉ 10 KG. MEDINDO, NO MÁXIMO, 50CMX250M.	R\$ 92,40	R\$ 5.544,00
18	8.400	UN	LIMPADOR COM BRILHO: DETERGENTE LIMPA PISO, DILUÍVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, EM CAIXAS COM 12 FRASCOS PLÁSTICOS CADA CONTENDO 500 ML CADA UM.	R\$ 3,72	R\$ 31.248,00
26	500	UN	PÁ DE LIXO: COM BASE EM POLIPROPILENO OU PLÁSTICA MEDINDO NO MÍNIMO 18 CM X 24 CM X 08 CM. O CABO DEVERÁ SER EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 60 CM DE COMPRIMENTO. (O CABO).	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
29	5.000	PCT	PANO MULTIUSO: EM FIBRAS DE VISCOSE, CORES VARIADAS, ANTIBACTÉRIAS, FUNÇÃO: LIMPA, DÁ BRILHO, ENXUGA E LAVA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X30CM.	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
35	6.000	UN	PASTA DE BRILHO: ACONDICIONADO EM SACHÊS OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS. PARA USO EM COZINHAS E PARA LIMPEZA EM PRATARIAS E CROMADOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00

Total Fornecedor R\$ 537.797,00 - (Quinhentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais)

Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 – CNPJ: 28.611.635/0001-44

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
41	800	FD	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 63CMX80CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVIOLÁVEL.	R\$ 13,39	R\$ 10.712,00

Total Fornecedor R\$ 10.712,00 - (Dez mil, setecentos e doze reais)

Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – CNPJ: 18.274.923/0001-05

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
21	1.000	PR	LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO M.	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00

Total Fornecedor R\$ 2.290,00 - (Dois mil, duzentos e noventa reais)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Fornecedor: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. – CNPJ: 20.204.978/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16/	420	KG	HIPOCLORITO DE SÓDIO: SANITIZANTE EM PÓ PARA A DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGENS CONTENDO 1 KG. VALIDADE DE 1 ANO.	R\$ 17,00	R\$ 7.140,00
45	2.500	UN	VASSOURA TIPO CAÍPIRA (PALHA): COM CERDAS DE PALHA NATURAIS, AMARRAÇÃO EM ARAME DAS CERDAS, APARELHADA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA ENCAPADO OU CABO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM A PARTIR DA VISUALIZAÇÃO DO CABO.	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00

Total Fornecedor R\$ 43.390,00 - (Quarenta e três mil, trezentos e noventa reais)

Fornecedor: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA – CNPJ: 00.201.018/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
15	5.200	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHA SIMPLES, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (PACOTES) CONTENDO 50 UNIDADES, COM MEDIDA 20X22CM, 100% CELULOSE.	R\$ 0,55	R\$ 2.860,00
43	5.000	UN	TOALHA DE PAPEL: DE COR BRANCA, COM FOLHA ÚNICA, PICOTADA, COM 30 METROS CADA ROLO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 20X22CM CADA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00

Total Fornecedor R\$ 18.610,00 - (Dezoito mil, seiscentos e dez reais)

Fornecedor: PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA – CNPJ: 00.504.095/0001-80

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	41.250	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXAS DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 0,98	R\$ 40.425,00

Total Fornecedor R\$ 40.425,00 - (Quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS – CNPJ: 33.765.244/0001-14

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
42	1.000	FD	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 80CMX100CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVIOLÁVEL.	R\$ 21,42	R\$ 21.420,00

Total Fornecedor R\$ 21.420,00 - (Vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais)





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA – CNPJ: 05.291.541/0001-30

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
30	2.000	UN	PAPEL ALUMÍNIO (FOLHA DE ALUMÍNIO): COM LARGURA 30CM X 7,5M, EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
39	5.000	CX	SABÃO EM PÓ: EM CAIXA DE 01 KG, COM AMACIANTE. CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PARA SER UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS. PERFUMADO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00

Total Fornecedor R\$ 20.780,00 - (Vinte mil, setecentos e oitenta reais)

Fornecedor: WILTON DE MORAIS CARVALHO CONVERTEDORA DE PAPEIS LTDA – CNPJ: 09.121.656/0001-37

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	45.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, ETC., NÃO INFLAMÁVEL, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% p/p, SEM AROMATIZANTES, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES.	R\$ 1,24	R\$ 55.800,00
02	15.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, ETC., NÃO INFLAMÁVEL, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% p/p, SEM AROMATIZANTES, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES.	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00
09	15.000	FRA	DESINFETANTE: COM AÇÃO GERMICIDA E FRAGRÂNCIA EXCETO PINHO E EUCALIPTO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 02 LITROS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, NÚMERO DO LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00
11	13.750	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXAS DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 1,09	R\$ 14.987,50

Total Fornecedor R\$ 119.237,50 - (Cento e dezenove mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Homologando ainda que os itens 22, 23, 24 e 25 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete